
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

6. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 20. 2. 2023 od 8.30 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

schvaluje: 

 

• program 6. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• Dodatek č. 1 Dohody k zabezpečení výkonu a úhradě činnosti v samostatné působnosti 

ze dne 21.03.2022 mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed, se 

sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno, a statutárním městem Brnem, městskou částí  

Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno. Dodatek č. 1 je přílohou č. 1 

tohoto usnesení (11a) 

• Dodatek č. 2 Dohody k zabezpečení výkonu a úhradě činnosti v samostatné působnosti 

ze dne 21.03.2022, ve znění dodatku, mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-střed, se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno, a statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno. Dodatek č. 2 je 

přílohou č. 2 tohoto usnesení (11b) 

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti kultury na rok 

2023 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 6 tohoto usnesení 

(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DK 05/2023), a to za účelem a ve výši, jak je 

uvedeno v této příloze (14a) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti kultury na rok 

2023 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 6 tohoto usnesení 

(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DK 01/2023, DK 02/2023, DK 04/2023), a to 

za účelem a ve výši, jak je uvedeno v této příloze (14aa)   

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sociální péče na 

rok 2023 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 8 tohoto 

usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DSP 01/2023, DSP 03/2023 a DSP 

04/2023), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (14c) 

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sociální péče na 

rok 2023 v požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 9 tohoto usnesení 

(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DSP 02/2023), a to za účelem a ve výši jak je 

uvedeno v této příloze (14d)  

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti životního 

prostředí na rok 2023 v požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 10  tohoto 

usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DZP 01/2023), a to za účelem a ve 

výši jak je uvedeno v této příloze (14e)  

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti životního 

prostředí na rok 2023 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 11 

tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DZP 02/2023), a to za 

účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (14f) 

 



2 

 

   

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 

2023 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 12 tohoto usnesení 

(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DS 02/2023, DS 03/2023, DS 07/2023 a DS 

08/2023), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (14g)  

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 

2023 v požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 13 tohoto usnesení (příloha 

č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DS 06/2023), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno 

v této příloze (14h)  

• rozpočtové opatření č. R2/2023 (15) 

• nájemní smlouvu mezi těmito smluvními stranami – Dvouřádky, bytové družstvo,  

IČ 26276275, se sídlem v Brně, Pahrbek 1211/21, PSČ 618 00, jako pronajímatel č. 1, 

a statutární město Brno, městská část Brno-Černovice, IČ 44992785, se sídlem v Brně, 

Bolzanova 1, PSČ 618 00, jako pronajímatel č. 2, a xxx, nar. xxx, bytem xxx Brna, 

xxx, jako nájemce. Nájemní smlouva je přílohou č. 16 tohoto usnesení (16b) 

• odpisový plán Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., na rok 2023. Odpisový plán je 

přílohou č. 17 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu) (17a)  

• odpisový plán  Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., na rok 2023.  Odpisový plán 

je přílohou č. 18 tohoto usnesení (příloha č. 2 tohoto materiálu) (17b) 

• odpisový plán Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., na rok 2023.Odpisový plán je 

přílohou č. 19  tohoto usnesení (příloha č. 3 tohoto materiálu) (17c) 

• odpisový plán Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o., na rok 2023. 

Odpisový plán je přílohou č. 20 tohoto usnesení (příloha č. 4 tohoto materiálu) (17d) 

• odpisový plán Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p. o., na rok 2023. Odpisový plán je 

přílohou č. 21 tohoto usnesení (příloha č. 5 tohoto materiálu) (17e) 

• ředitelce Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p. o. Mgr. Šárce Sukové odměnu za práci 

spojenou s provozem Dětské skupiny ve výši 12000,-- Kč (19) 

• uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s paní xxx, nar. xxx  na byt č. 20 v domě 

Pahrbek 1228/13, Brno s účinností od 1.3.2023 (20)  

• zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou 

v otevřeném řízení „Modernizace bytových jader Blatouchová 7 a Přední 7, Brno“ 

(22a) 

• kvalifikační dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou v otevřeném řízení „Modernizace bytových jader Blatouchová 7 a Přední 7, 

Brno“ (22b)  

• obchodní podmínky (Smlouvu o dílo) pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce zadávanou v otevřeném řízení „Modernizace bytových jader Blatouchová 7 a 

Přední 7, Brno“ (22c) 

• členy hodnotící komise v rámci podlimitní veřejné zakázky na práce zadávanou 

v otevřeném řízení „Modernizace bytových jader Blatouchová 7 a Přední 7, Brno“. 

Bc. Petra Quittová,  Ing. Mirka Wildmannová,  xxx (22d) 

• náhradníky hodnotící komise v rámci podlimitní veřejné zakázky na práce zadávanou 

v otevřeném řízení „Modernizace bytových jader Blatouchová 7 a Přední 7,Brno“.  

Lenka Sommernitzová, David Rampula, zástupce administrátora (22e) 

• zadávací a kvalifikační dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 

„Výměna (dodávka a montáž) bytových vodoměrů pro MČ Brno-Černovice“ (23a)  

• Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Výměna (dodávka a 

montáž) bytových vodoměrů pro MČ Brno-Černovice“ (23b) 

• technické podmínky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Výměna 

(dodávka a montáž) bytových vodoměrů pro MČ Brno-Černovice“ (23c) 

 



3 

 

   

 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

„Výměna (dodávka a montáž) bytových vodoměrů pro MČ Brno-Černovice“. 

Bc. Petra Quittová, Ing. Mirka Wildmannová,  xxx (23d)  

• náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

„Výměna (dodávka a montáž) bytových vodoměrů pro MČ Brno-Černovice“.  

Lenka Sommernitzová, David Rampula, zástupce administrátora (23e)  

• zpětvzetí výpovědi/obnovení nájmu pro pana xxx, uživatele bytu xxx v domě xxx, 

Brno (24)  

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 27 tohoto usnesení (25) 

• přidělení volného bytu č. 5 v domě Klíčova 135/3, 2+1, 55,58 m2 paní xxx, nar. xxx, 

bytem xxx , 618 00 Brno; náhradníkem č. 1 je paní xxx, nar. xxx, bytem xxx 618 00 

Brno; náhradníkem č. 2 je paní xxx, nar. xxx, bytem xxx, 628 00 Brno (26a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 5 v domě Klíčova 135/3, 2+1, 55,58 m2 s paní 

xxx, nar. xxx, bytem xxx , 618 00 Brno (příp. s paní xxx, nar. xxx, bytem xxx, 618 00 

Brno; příp. s paní xxx, nar. xxx, bytem xxx, 628 00 Brno) na dobu neurčitou (26b)  

• přidělení volného bytu č. 11 v domě Zvěřinova 134/11, 2+1, 42,50 m2  paní xxx, datum 

narození xxx, bytem xxx, 628 00 Brno; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození 

xxx, xxx, 625 00 Brno; náhradníkem č. 2 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, 613 

00 Brno (27a)  

• uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 11 v domě Zvěřinova 134/11, 2+1, 42,50 m2  

s paní xxx, datum narození xx, bytem xxx, 628 00 Brno (příp. s paní xxx, datum 

narození xxx, xxx, 625 00 Brno; příp. s paní xxx, datum narození xxx, xxx, 613 00 

Brno) na dobu neurčitou (27b) 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3, 3+1, v domě Olomoucká 1027/150, Brno, 

s paní xxx, datum narození xxx, bytem xxx, Brno, na dobu určitou od 01.04.2023 do 

31.03.2024 s tím, že nájemné bude sjednáno ve stejné výši, jako u nově uzavíraných 

nájemních smluv (28)  

• Směrnici č. 4/2023, kterou se upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu Úřadu městské části města Brna, Brno-Černovice s účinností od 1.3.2023. 

Znění směrnice je přílohou č. 28 tohoto usnesení (31) 

• Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se uskuteční 

dne 06.03.2023 (33) 

• Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl, v rámci akce „Černovický 

ples 2023“, mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Černovice, a 

spolkem OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. 

armády 786/20, 160 00 Praha 6, IČ: 63839997. Smlouva je přílohou č. 29 tohoto 

usnesení (34)  

• pořádání akce „Josefská zábava 2023“ dne 24.03.2023 v Hostinci Slunečnice, 

Faměrovo náměstí 17, Brno (35a)  

• výši vstupného na Josefskou zábavu dne 24.03. 2023 v Hostinci Slunečnice, ve výši 

100 Kč (35b)  

 

 

 

neschvaluje: 

 



4 

 

   

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti kultury na rok 

2023 s žadateli uvedenými v příloze č. 7 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu 

– pořad. č. DK 03/2023) (14b) 

 

 

bere na vědomí: 

 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis z 1. schůze Komise dopravní a bezpečnostní ze dne 23.01.2023 (4) 

• zápis z 2. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze  

dne 07.02.2023 (5) 

• zápis z 2. schůze Komise školské a kulturní ze dne 06.02.2023 (6)  

• zápis z 2. schůze Komise sportovní Rady MČ Brno-Černovice ze dne 06.02.2023 (7)  

• zápis z 2. schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne  

30. 01.2023 (8) 

• zápis ze 4. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice ze dne 08.02.2023 (9) 

• zápis ze 3. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice ze dne 06.02.2023 

(10)  

• protokol o provedené veřejnosprávní kontrole u příjemců dotací za rok 2022 ze dne 

31.01.2023. Protokol je přílohou č. 3  tohoto usnesení (12)  

• protokol o provedeném interním auditu městské části Brno-Černovice za rok 2022 č. 

3/2022. Protokol je přílohou č. 4 tohoto usnesení (13a) 

• protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2022 

− Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, příspěvkové organizace, č. 1/2022, 

− Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvkové organizace, č. 

2/2022, 

− Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace, č. 3/2022, 

− Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, příspěvkové organizace, č. 4/2022, 

− Základní školy, Brno, Řehořova 3, příspěvkové organizace, č. 5/2022. 

              Protokol je přílohou č. 5 tohoto usnesení (13b) 

• Smlouvu o převodu práv a povinností spojených se členstvím v bytovém družstvu, 
včetně převodu nájmu družstevního bytu ze dne 19.01.2023 mezi převodcem xxx, nar. 
xxx, bytem xxx, xxx, a nabyvatelem xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx (16a)  

• hospodářský výsledek Bytového odboru MČ Brno-Černovice za rok 2022 (21)  

• Výroční zprávu podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, za rok 2022 (30) 

• zápis z 2. schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 30.01.2023 (32)  

• rezignaci Ing. Martina Schrámka MBA, LL.M. na členství v Komisi bytové, Komisi 

dopravně bezpečnostní a Komisi stavební, rozvoje a územního plánovaní ke dni 

28.02.2023 (36a)  

• rezignaci Antonína Pavlici na členství v Komisi dopravně bezpečnostní ke dni 

28.02.2023 (36b)  

• rezignaci Lenky Sommernitzové na členství v Komisi životního prostředí ke dni 

28.2.2023 (36c) 

 

 

 

 



5 

 

   

souhlasí: 

 

• s doplněním programu 6. schůze RMČ Brno-Černovice o bod č. 35 „Pořádání akce 

Josefská zábava 2023“ (2a) 

 

 

jmenuje: 

 

• členem Komise bytové pana Antonína Pavlicu s účinností od 01.03.2023 (36d) 

• členem Komise dopravně bezpečnostní Petra Šťastu s účinností od 01.03.2023 (36e)  

• členem Komise životního prostředí Petra Šťastu s účinností od 01.03.2023 (36f) 

• členem Komise stavební, rozvoje a územního plánování Lenku Sommernitzovou 

s účinností od 01.03.2023 (36g) 

 

 

doporučuje: 

 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 2023 v nižší než požadované 

výši s žadateli uvedenými v příloze č. 14 tohoto usnesení (příloha č. 2 tohoto materiálu 

– pořad. č. DS 01/2023 a DS 05/2023), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této 

příloze (14ch) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 2023 v nižší než požadované 

výši s žadateli uvedenými v příloze č. 15 tohoto usnesení (příloha č. 2 tohoto materiálu 

– pořad. č. DS 04/2023), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (14i) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit zřizovací listiny příspěvkových 

organizací, a to: Zřizovací listinu Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., která je 

přílohu č. 22 tohoto usnesení (18a)  

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit zřizovací listiny příspěvkových 

organizací, a to: Zřizovací listinu Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., která je 

přílohu č. 23  tohoto usnesení (18b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit zřizovací listiny příspěvkových 

organizací, a to: Zřizovací listinu Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o., 

která je přílohu č. 24  tohoto usnesení (18c) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit zřizovací listiny příspěvkových 

organizací, a to: Zřizovací listinu Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., která je 

přílohu č. 25 tohoto usnesení (18d) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit zřizovací listiny příspěvkových 

organizací, a to: Zřizovací listinu Mateřské školy Brno, Štolcova 21, p. o. která je 

přílohu č. 26 tohoto usnesení (18e)  

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

   

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 

s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č. ev., LV č. 1574, 

na pozemku p.č. 1791 v k. ú. Černovice, obec Brno, zapsaném na LV č. 10001, 

z úrovně statutárního města Brna (29)  

 

 

 

 
 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                                                               I. místostarostka 

 

 


